GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E DA DEFESA SOCIAL

POLÍCIA MILITAR
CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS – CFO

EDITAL Nº 02/2022- PMRN – 1º DE JULHO DE 2022

O Presidente da Comissão de Coordenação-Geral do Concurso Público para provimento de vagas para o ingresso no Curso
de Formação de Oficiais da Polícia Militar do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, torna público que
todos os candidatos inficados abaixo foram indicados preliminarmente na Investigação Social.

INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO

2042971-1 MAX SILVINO DE ARAUJO INDICADO

1. O Resultado Definitivo da Investigação Social será publicado ao término do curso de formação, conforme constante

no § 6°, inciso II, Art. 11, da Lei 4.630/1976 (Estatuto dos Militares RN):

§ 6º A Investigação Social, de caráter eliminatório, terá por finalidade verificar a vida e a conduta pregressa do candidato,
estendendo-se até o término do respectivo curso de formação, no âmbito moral, social e criminal, bem como aferir se
estas se enquadram aos preceitos militares e necessários à carreira, nos termos desta Lei e do edital do respectivo
concurso público.

Natal/RN, 07 de março de 2023.

Zacarias Figueiredo de Mendonça Neto – Cel PM
Presidente da Comissão de Organização Geral do Concurso Público